
 
На основу члана 47. став 1. и члана 48 став 3. Закона о здравственом 

осигурању („Службени гласник РС”, бр. 107/05, 109/05-исправка, 57/11, 110/12- УС 
РС и  119/12),  

Управни одбор Републичког фонда за здравствено осигурање, на седници  
одржаној 1. новембра 2013.  године, донео је 
 
 

П Р А В И Л Н И К 
О ДОПУНИ ПРАВИЛНИКА О САДРЖАЈУ И ОБИМУ ПРАВА НА 
ЗДРАВСТВЕНУ ЗАШТИТУ ИЗ ОБАВЕЗНОГ ЗДРАВСТВЕНОГ 

ОСИГУРАЊА И О ПАРТИЦИПАЦИЈИ 
ЗА 2013. ГОДИНУ 

 
Члан 1. 

 
 У Правилнику о  садржају и обиму права на здравствену заштиту из 
обавезног здравственог осигурања и о партиципацији за 2013. годину („Службени 
гласник РС“ број 124/12), у члану 14. после става 12. додају  се ст. 13 и 14.  који 
гласе: 
  „Осигураном лицу обезбеђује се лек и за индикацију која није садржана у  
дозволи за стављање у промет лека у Републици Србији, али је садржана у 
дозволи за стављање лека у промет у земљама Европске уније, односно у држави 
порекла. 
 Одлуку о неопходности обезбеђивања лека из става 13. овог члана на терет 
средстава  обавезног здравственог осигурања доноси Комисија Републичког 
фонда за одобравање лека за посебне индикације,  на основу мишљења три 
лекара  одговарајуће специјалности здравствене установе терцијарног  нивоа 
здравствене заштите.“  
 
  

Члан 2. 
 

   Овај правилник, по добијању сагласности Владе, ступа на снагу осмог дана 
од дана објављивања у „Службеном гласнику Републике Србије”. 
 

 

УПРАВНИ ОДБОР 

РЕПУБЛИЧКОГ ФОНДА ЗА ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРАЊЕ  
 
 

01/2  Број: 180-1082/13 ПРЕДСЕДНИК 
  
У Београду,   1. новембра 2013. године           др Рајко Косановић 

 
 Правилник о допуни правилника о садржају и обиму права на здравствену заштиту из 
обавезног здравственог осигурања и о партиципацији за 2013. годину објављен је у 
„Службеном гласнику РС“ број 109 од 11.децембра 2013. године . Правилник је ступио на 
снагу 19. децембра 2013. године 


